

Акционерное общество «Вертолеты России»

Консолидированный отчет о совокупном доходе за 2018, 2017 и 2016 годы

(в миллионах российских рублей, за исключением данных по акциям)

	Прим.	За год по 31 декабря 2018 г.	За год по 31 декабря 2017 г.	За год по 31 декабря 2016 г.
Выручка	5,7	188 482	247 885	214 360
Себестоимость реализации	8	(120 401)	(139 712)	(116 420)
Валовая прибыль		68 081	108 173	97 940
Государственные субсидии		262	(148)	239
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	9	(44 607)	(59 724)	(53 366)
Формирование резерва под обесценение основных средств, гудвила и нематериальных активов	13,14, 16	3 059	(2 065)	(4 025)
Расходы на научно-исследовательские и опытно-конструкторские разработки		(1 382)	(1 755)	(2 982)
Прочие операционные доходы	10	12 342	4 605	1 563
Прочие операционные расходы	10	(2 844)	(6 631)	(6 974)
Операционная прибыль		34 911	42 455	32 395
Финансовые доходы	11	1 720	2 506	1 466
Финансовые расходы	11	(8 024)	(8 508)	(8 443)
Доля в убытках от ассоциированных компаний и совместных предприятий	17	-	-	-
Положительные/(отрицательные) курсовые разницы (нетто)		3 557	(893)	(542)
Прибыль от продолжающейся деятельности до налогообложения		32 164	35 560	24 876
Налог на прибыль	12	(4 705)	(8 016)	(8 672)
Прибыль за отчетный период		27 459	27 544	16 204
Приходящаяся на:				
Акционеров Компании		26 435	23 701	12 362
Неконтролирующие доли участия		1 024	3 843	3 842
Прочий совокупный доход/(убыток)				
Прочий совокупный доход/(убыток) который будет реклассифицирован в прибыли/убытки в последующих периодах				
Прибыли / (убытки) при оценке финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(9)	4	(36)
Влияние налога на прибыль		2	(1)	(10)
Чистый прочий совокупный доход / (убыток) который будет реклассифицирован в прибыли/убытки в последующих периодах		(7)	3	(46)
Статьи, которые не будут реклассифицированы в прибыли/убытки в последующих периодах:				
Актuarные доходы/(расходы) по пенсионным планам с установленными выплатами		136	184	341
Влияние налога на прибыль		(27)	(37)	(68)
Чистый прочий совокупный доход/(убыток), который не будет реклассифицирован в прибыли/убытки в последующих периодах		109	147	273
Прочий совокупный доход/(убыток), за вычетом налога		102	150	227
Итого совокупный доход за отчетный период после налогообложения		27 561	27 694	16 431
Приходящийся на:				
Акционеров Компании		26 546	23 848	12 587
Неконтролирующие доли участия		1 015	3 846	3 844
Средневзвешенное количество обыкновенных акций		104 695 895	105 933 215	103 293 723
Базовая и разводненная прибыль на акцию		0,00025	0,00022	0,00012

Настоящая консолидированная финансовая отчетность утверждена руководством
24 апреля 2019 года

...ПОДПИСАНО